



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BNH9-72-74 zo dňa 04.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Švošov
sídlo: Školská 70/2, 034 91 Švošov
IČO: 00315788
konajúci: Ing. Milan Široň, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BNH9-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu zmenového konania a akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

 - a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 511 679,69 EUR (slovom: jeden milión päťstojedenásťtisíc šesťstosedemdesiatdeväť eur a šesťdesiatdeväť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 436 095,71 EUR (slovom: jeden milión štyristotridsaťšesťtisíc deväťdesiatpäť eur a sedemdesiatjeden centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 75 583,98 EUR (slovom: sedemdesiatpäťtisíc päťstoosemdesiattri eur a deväťdesiatosem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.2 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Kód projektu ITMS2014+: 302071BNH9“ nahrádza slovným spojením „Kód projektu ITMS2014+: 302071BNH9, 399021DWP9 (SUR+)“
- 2.3 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Výzva – kód výzvy: IROP-PO7-SC72-2021-74“ nahrádza slovným spojením „Výzva – kód výzvy: IROP-PO7-SC72-2021-74, IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107“
- 2.4 Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci Článok 3. Výdavky projektu a NFP nový Článok 3a., ktorý znie nasledovne:

„Čl. 3a

- 3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
- a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 214 772,33 EUR (slovom dvestoôtnásťtisíc sedemstosedemdesiatdva eur a tridsaťtri centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 204 033,71 EUR (slovom dvestoštyritisíc tridsaťtri eur a sedemdesiatjeden centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 10 738,62 EUR (slovom desaťtisíc sedemstotridsaťosem eur a šesťdesiatdva centov).
- 3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného

príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 3a.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 3a.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3a.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 3a.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.“
- 2.5 V prílohe č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky sa v Článku 1 Definície odsek 3 dopĺňa nová definícia dodatočného príspevku, ktorá znie:

„Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č.

198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti.“

- 2.6 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.
- 2.7 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6

zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa, vo Švošove, dňa:

Podpis:

Ing. Milan Široň, starosta obce Švošov

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regionálna cyklotrasa Hubová – Švošov – Komjatná
Kód projektu:	302071BNH9
Kód ŽoNFP:	NFP302070BNH9
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK055600000008338734008	Prima banka Slovensko, a.s.	24. 8. 2022	31. 12. 2025
		SK730900000005208651921	Slovenská sporiteľňa, a.s.	24. 10. 2023	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK055600000008338734008	Prima banka Slovensko, a.s.	24. 8. 2022	31. 12. 2025
		SK730900000005208651921	Slovenská sporiteľňa, a.s.	24. 10. 2023	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Ružomberok	Hubová
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Žilinský kraj. Okres Ružomberok. Obec Hubová. K. ú. Hubová. P. č. E KN 1956/1, 1956/2.			
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Ružomberok	Švošov
Poznámka k miestu realizácie č. 2:		Žilinský kraj. Okres Ružomberok. Obec Švošov. K. ú. Švošov. P. č. E KN 246, 2474 P. č. C KN 813/1, C KN 809, C KN 827, C KN 1587/2.			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	28
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BNH900001 - Výstavba infraštruktúry

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	bez výdavkov
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,2500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNH900001 - Výstavba infraštruktúry	1,25	

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNH900001 - Výstavba infraštruktúry	0	

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BNH900001 - Výstavba infraštruktúry	0	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	1,2500	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej dopravy	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
		Výška oprávnených výdavkov:	1 511 679,69 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	1 511 679,69 €
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu	1 511 679,69 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNH900001 - Výstavba infraštruktúry	1 511 679,69 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	1 511 679,69 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BNH9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 511 679,69 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 436 095,71 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	75 583,98 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regionálna cyklotrasa Hubová – Švošov – Komjatná
Kód projektu:	399021DWP9
Kód ŽoNFP:	NFP399020DWP9
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7309000000005208651921	Slovenská sporiteľňa, a.s.	18. 12. 2023	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7309000000005208651921	Slovenská sporiteľňa, a.s.	18. 12. 2023	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Ružomberok	Hubová
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Ružomberok	Švošov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	28
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
----------	-------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DWP900001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DWP900001 - IROP- PJ MIRRI SR		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ŠVOŠOV	Identifikátor (IČO):	00315788
		Výška oprávnených výdavkov:	214 772,33 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	214 772,33 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	214 772,33 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DWP900001 - IROP- PJ MIRRI SR	214 772,33 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	214 772,33 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DWP9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	214 772,33 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	204 033,71 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	10 738,62 €

1. *Journal of the American Medical Association*, 1997; 278: 1039-1044.

[illegible]

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Dodatočný príspevok SUR+	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)			Platca DPH 10 = 6 - 8
Hlavná aktivita č. 1	Výstavba infraštruktúry										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 372 731,54	1 372 731,54	1 647 277,85	1 429 910,49	1 358 414,97	214 772,33	204 033,71	2 595,03
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	68 141,00	68 141,00	81 769,20	81 769,20	77 680,74	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 440 872,54	1 729 047,05	1 511 679,69	1 436 095,71	214 772,33	204 033,71	2 595,03
Hlavná aktivita č. 2											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)					
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3											
SPOLU Hlavná aktivita č. 3											
					1 440 872,54	1 729 047,05	1 511 679,69	1 436 095,71	214 772,33	204 033,71	2 595,03
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)			Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)			(10)
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					1 440 872,54	1 729 047,05	1 511 679,69	1 436 095,71	214 772,33	204 033,71	2 595,03

zložkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Švošov								
Názov projektu		Regionálna cyklotrasa Hubová – Švošov – Komjatná								
Prioritná os		7 – REACT-EU								
Špecifický cieľ		7.2. - Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb								
Prioritná os										
Špecifický cieľ										
									Dodatkový príspevok SUR+	
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH po schválení dod. príspevku
Hlavná aktivita č. 1 - Výstavba infraštruktúry										
Zemné práce										
1	Rozerbanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	021 Stavby	m2	1 373,530	1,26	1 730,65	1 730,65	0,00	0,00	0,00
2	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	851,530	0,91	774,89	774,89	0,00	0,00	0,00
3	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	0,720	56,20	40,46	40,46	0,00	0,00	0,00
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	108,096	14,21	1 536,04	1 536,04	0,00	0,00	0,00
5	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	455,459	7,69	3 502,48	3 502,48	0,00	0,00	0,00
6	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	140,889	0,67	94,40	94,40	0,00	0,00	0,00
7	Výkop zapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	694,480	25,87	17 966,20	17 966,20	0,00	0,00	0,00
8	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 4	021 Stavby	m3	173,620	1,25	217,03	217,03	0,00	0,00	0,00
9	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	238,680	2,91	694,56	694,56	0,00	0,00	0,00
10	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	238,680	0,91	217,20	217,20	0,00	0,00	0,00
11	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	021 Stavby	m3	694,480	1,54	1 069,50	1 069,50	0,00	0,00	0,00
12	Odstánenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	021 Stavby	m3	694,480	0,42	291,68	291,68	0,00	0,00	0,00
13	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	940,500	1,25	1 175,63	1 175,63	0,00	0,00	0,00
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	788,505	1,41	1 111,79	1 111,79	0,00	0,00	0,00
15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	788,505	6,94	5 472,22	5 472,22	0,00	0,00	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a	021 Stavby	m3	12 616,080	0,54	6 812,68	6 812,68	0,00	0,00	0,00
17	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	470,250	1,75	822,94	822,94	0,00	0,00	0,00
18	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	788,505	0,54	425,79	425,79	0,00	0,00	0,00
19	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 419,309	3,99	5 663,04	4 617,36	1 045,68	1 045,68	0,00
20	Založenie trávniku lúčného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	719,530	0,89	640,38	640,38	0,00	0,00	0,00
21	Osiav tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	22,233	11,73	260,79	260,79	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
22	Nasrazenie a zabaranenie ocef. ihel, pilot zvislých nad 15-70 kg/m do 7m	021 Stavby	m	56,000	65,29	3 656,24	3 656,24	0,00	0,00	0,00
23	Rúrka oceľová typ I Ms 12" pažnicová geologická	021 Stavby	m	56,000	112,95	6 325,20	6 325,20	0,00	0,00	0,00
24	Výplň pilot z portlandského betónu železového vodostavebného tr. C 25/30 bez pažickej suspenzie	021 Stavby	m3	3,956	349,91	1 384,24	1 384,24	0,00	0,00	0,00
25	Výstuž pilot betónovaných do zeme, s vytiahnutím pažnice, z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,396	1 351,41	535,16	535,16	0,00	0,00	0,00
26	Násyp pod základové konštrukcie so zžutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	35,880	27,32	980,24	980,24	0,00	0,00	0,00
27	Betón základových páteí, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,720	107,21	77,19	77,19	0,00	0,00	0,00
28	Základové pátky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	316,080	113,45	35 859,28	35 859,28	0,00	0,00	0,00
29	Debnenie základových páteí mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	246,680	10,52	2 595,07	2 595,07	0,00	0,00	0,00
30	Debnenie základových páteí mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	246,680	3,58	883,11	883,11	0,00	0,00	0,00
31	Výstuž základových páteí a blokov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	31,608	1 796,00	56 767,97	56 767,97	0,00	0,00	0,00
Vodorovné konštrukcie										
32	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	42,000	115,57	4 853,94	4 853,94	0,00	0,00	0,00
33	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	2,882	1 765,32	5 087,65	5 087,65	0,00	0,00	0,00
34	Výstuž mostných dosiek zo zvarovaných sietí do 4 kg/m2	021 Stavby	t	2,530	1 515,77	3 834,90	3 834,90	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
35	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zžutnením, po zžutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	851,530	6,02	5 126,21	5 126,21	0,00	0,00	0,00
36	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zžutnením, po zžutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	3 066,500	7,65	23 458,73	23 458,73	0,00	0,00	0,00
37	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zžutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	180,000	5,96	1 072,80	1 072,80	0,00	0,00	0,00
38	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 200 mm	021 Stavby	m2	180,000	27,61	4 969,80	4 969,80	0,00	0,00	0,00
39	Koberec asfaltový z kameniva drobného ťaženého s rozprestretím a so zžutnením, po zžutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	180,000	16,32	2 937,60	2 937,60	0,00	0,00	0,00
40	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	021 Stavby	m2	1 373,530	6,82	9 367,47	9 367,47	0,00	0,00	0,00
41	Cestný panel IZD 300/150/15 JP 6 ton, bšxv 3000x1500x150 mm	021 Stavby	ks	308,281	195,46	60 256,60	60 256,60	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce - búranie										
42	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	10,000	14,57	145,70	145,70	0,00	0,00	0,00
43	Výstražná značka ZDZ 143-10 "Cyklisti (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	10,000	42,59	425,90	425,90	0,00	0,00	0,00
44	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	021 Stavby	ks	10,000	2,66	26,60	26,60	0,00	0,00	0,00
45	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	021 Stavby	ks	10,000	30,28	302,80	302,80	0,00	0,00	0,00
46	Krytka stĺpika, 40x40 mm	021 Stavby	ks	10,000	2,66	26,60	26,60	0,00	0,00	0,00
47	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopčiar, zebry, šípky a pod.	021 Stavby	m2	32,000	6,99	223,68	223,68	0,00	0,00	0,00
48	Farba akrylátová biela pre značenie ciest na asfalt alebo betón	021 Stavby	kg	144,000	3,49	502,56	502,56	0,00	0,00	0,00
49	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateľného do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	100,000	6,53	653,00	653,00	0,00	0,00	0,00
50	Obrubník cestný, bšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	101,000	4,24	428,24	428,24	0,00	0,00	0,00
51	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,000	93,49	280,47	280,47	0,00	0,00	0,00
52	Demontáž existujúcej lávky (odhad hrubý cca 30t)	021 Stavby	kus	1,000	2 730,00	2 730,00	2 730,00	0,00	0,00	0,00
53	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	590,400	4,99	2 946,10	2 946,10	0,00	0,00	0,00

54	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5 313,600	0,33	1 753,49	1 753,49	0,00	0,00	0,00
55	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	590,400	5,07	2 993,33	2 993,33	0,00	0,00	0,00
56	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5 904,000	0,29	1 712,16	1 712,16	0,00	0,00	0,00
57	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	590,400	0,82	484,13	484,13	0,00	0,00	0,00
	Presun hmôt HSV									
58	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové kovové výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	3 890,664	2,08	8 092,58	8 092,58	0,00	0,00	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové									
59	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	021 Stavby	kg	12 490,000	4,66	58 203,40	58 203,40	0,00	0,00	0,00
60	Týc oceľová priezezu U 80 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	021 Stavby	t	2,748	5 132,66	14 104,55	2 397,77	11 706,78	11 706,78	0,00
61	Týc oceľová jemná kruhová D 20 mm, ozn. 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	4,195	5 994,36	25 146,34	4 274,88	20 871,46	20 871,46	0,00
62	Plech trapezový pozink., výška profilu 100mm, hr. 1,3 mm	021 Stavby	m2	324,000	14,56	4 717,44	4 717,44	0,00	0,00	0,00
63	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	021 Stavby	kg	2 288,000	4,66	10 662,08	10 662,08	0,00	0,00	0,00
64	Týc oceľová priezezu IPE 200 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	2,464	5 420,00	13 354,88	2 270,33	11 084,55	11 084,55	0,00
65	Plech oceľový hrubý 10 x 1000 x 2000 mm, ozn. 11 364.1	021 Stavby	t	0,048	5 420,00	260,16	44,23	215,93	215,93	0,00
66	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	021 Stavby	kg	69 561,000	4,66	324 154,26	324 154,26	0,00	0,00	0,00
67	Plech oceľový hrubý 30 x 1000 x 2000 mm, ozn. 11 364.1	021 Stavby	t	31,512	5 125,32	161 509,08	27 456,54	134 052,54	134 052,54	0,00
68	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	021 Stavby	kg	28 646,100	6,50	186 199,65	186 199,65	0,00	0,00	0,00
69	Oceľové konštrukcie - predbežná cena - laná	021 Stavby	kg	11 305,350	20,79	235 038,23	235 038,23	0,00	0,00	0,00
70	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8 835,295	0,51	4 506,00	4 506,00	0,00	0,00	0,00
71	Kovové stav.doplnk.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	8 835,295	0,51	4 506,00	4 506,00	0,00	0,00	0,00
	Nátery									
72	Nátory oceľ.konstr. polyuretánové ťažkých A dvojnásobné 3x s emalovaním - 175µm	021 Stavby	m2	485,000	11,72	5 684,20	5 684,20	0,00	0,00	0,00
73	Nátory oceľ.konstr. polyuretánové ťažkých A základný - 35µm	021 Stavby	m2	485,000	2,16	1 047,60	1 047,60	0,00	0,00	0,00
74	Nátory kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej jedrónásobné 3x s emalovaním - 140µm	021 Stavby	m2	200,000	13,89	2 778,00	2 778,00	0,00	0,00	0,00
75	Nátory kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	021 Stavby	m2	200,000	3,58	716,00	716,00	0,00	0,00	0,00
	Elektromontáže									
76	Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 80 mm, uložená voľne, vnútorná	021 Stavby	m	150,000	1,63	244,50	244,50	0,00	0,00	0,00
77	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, D 50, KOPOS	021 Stavby	m	150,000	6,24	936,00	936,00	0,00	0,00	0,00
78	Rúrka oceľová, ochranná D 90/2-4 mm, uložená pevne, vrátane základného náteru	021 Stavby	m	75,000	1,25	93,75	93,75	0,00	0,00	0,00
79	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 89 mm, hr. steny 3,6 mm, ozn. 11 353.0	021 Stavby	m	75,000	22,62	1 696,50	1 696,50	0,00	0,00	0,00
80	Farba syntetická suriková S 2005	021 Stavby	kg	3,525	5,16	18,19	18,19	0,00	0,00	0,00
81	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	021 Stavby	kg	1,200	2,66	3,19	3,19	0,00	0,00	0,00
82	Príchytka káblová kovová pre upevnenie káblov D 91-120 mm k uholníku alebo pásu	021 Stavby	ks	150,000	2,08	312,00	312,00	0,00	0,00	0,00
83	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	30,000	0,71	21,30	21,30	0,00	0,00	0,00
84	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	24,000	0,71	17,04	17,04	0,00	0,00	0,00
85	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	021 Stavby	ks	12,000	3,74	44,88	44,88	0,00	0,00	0,00
86	Zmršťovacia káblová koncovka 3x6mm	021 Stavby	ks	12,000	3,41	40,92	40,92	0,00	0,00	0,00
87	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová	021 Stavby	ks	1,000	42,67	42,67	42,67	0,00	0,00	0,00
88	SPP 10 F403 S/S 50/50 IP44/2X S s průřovým chráničem	021 Stavby	ks	1,000	377,36	377,36	377,36	0,00	0,00	0,00
89	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	5,000	15,72	78,60	78,60	0,00	0,00	0,00
90	Philips Luma gen2 Mini BGP703 20xLED-4S/740 DM11 1500lm 4000K CityTouch	021 Stavby	ks	5,000	612,16	3 060,80	3 060,80	0,00	0,00	0,00
91	Montáž stožiaru oceľového výšky 4 m s prírubou pre uličné svetidlá	021 Stavby	ks	5,000	35,35	176,75	176,75	0,00	0,00	0,00
92	Stožiar kužeľový STK 60/40/3K12 zinkový, výška 4 m, ELV PRODUKT	021 Stavby	ks	5,000	274,64	1 373,20	1 373,20	0,00	0,00	0,00
93	Montáž základového roštu pre uličné svetidlá 3-5m	021 Stavby	ks	5,000	9,48	47,40	47,40	0,00	0,00	0,00
94	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 3-5 m	021 Stavby	ks	5,000	56,39	281,95	281,95	0,00	0,00	0,00
95	Príplatok k osvetľov. stož. oceľový, Plati i pre demontáž.	021 Stavby	ks	5,000	81,93	409,65	409,65	0,00	0,00	0,00
96	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 Stavby	ks	5,000	20,13	100,65	100,65	0,00	0,00	0,00
97	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 miestku 80/16A	021 Stavby	ks	5,000	21,63	108,15	108,15	0,00	0,00	0,00
98	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	120,000	0,91	109,20	109,20	0,00	0,00	0,00
99	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	120,000	2,17	260,40	260,40	0,00	0,00	0,00
100	Páska protikoročná na ochranu spojov	021 Stavby	KS	1,000	12,73	12,73	12,73	0,00	0,00	0,00
101	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	15,000	0,62	9,30	9,30	0,00	0,00	0,00
102	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	15,000	2,08	31,20	31,20	0,00	0,00	0,00
103	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	5,000	1,41	7,05	7,05	0,00	0,00	0,00
104	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	5,000	0,62	3,10	3,10	0,00	0,00	0,00
105	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	021 Stavby	ks	12,000	2,16	25,92	25,92	0,00	0,00	0,00
106	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) s podložkou	021 Stavby	ks	12,000	0,94	11,28	11,28	0,00	0,00	0,00
107	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	14,000	2,16	30,24	30,24	0,00	0,00	0,00
108	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 B	021 Stavby	ks	14,000	0,83	11,62	11,62	0,00	0,00	0,00
109	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	25,000	0,75	18,75	18,75	0,00	0,00	0,00
110	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	25,000	0,52	13,00	13,00	0,00	0,00	0,00
111	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x6	021 Stavby	m	150,000	0,91	136,50	136,50	0,00	0,00	0,00
112	Kábel medený CYKY 3x6 mm2	021 Stavby	m	150,000	2,09	313,50	313,50	0,00	0,00	0,00
113	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0,75 kg	021 Stavby	m	150,000	0,42	63,00	63,00	0,00	0,00	0,00
114	Podružný materiál	021 Stavby	%	87,773	5,05	443,25	443,25	0,00	0,00	0,00
115	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	111,805	0,94	105,10	105,10	0,00	0,00	0,00
	Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh									

116	Montážny žeriav nosnosť 250t s ramenom dĺžky 80m - doprava, prenájom a posádka	021 Stavby	dni	20,000	0,21	4,20	4,20	0,00	0,00	0,00
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach										
117	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	45,000	8,65	389,25	389,25	0,00	0,00	0,00
118	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	45,000	1,25	56,25	56,25	0,00	0,00	0,00
119	Orvina vápencová frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	4,680	10,31	48,25	48,25	0,00	0,00	0,00
120	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	45,000	0,37	16,65	16,65	0,00	0,00	0,00
121	Výstražná fólia 330x0,6mm PE červená blesk	021 Stavby	m	45,000	0,83	37,35	37,35	0,00	0,00	0,00
122	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	45,000	2,08	93,60	93,60	0,00	0,00	0,00
123	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	45,000	2,08	93,60	93,60	0,00	0,00	0,00
124	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	11,325	3,93	44,51	44,51	0,00	0,00	0,00
Hodinové zúčtovacie sadzby										
125	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,000	20,79	166,32	166,32	0,00	0,00	0,00
126	Dokumentácia skutočného realizovania stavby	021 Stavby	kpl	1,000	2 162,53	2 162,53	0,00	2 162,53	0,00	2 162,53
127	Porealizačné svetelotechnické meranie	021 Stavby	kpl	1,000	1 663,48	1 663,48	1 663,48	0,00	0,00	0,00
Projektová dokumentácia										
128	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	68 141,00	68 141,00	68 141,00	0,00	0,00	0,00
Celkom:						1 440 872,54	1 259 733,07	181 139,47	178 978,94	2 162,53
DPH:						288 174,51	251 946,62	36 227,89	35 795,39	432,50
Celkom s DPH:						1 729 047,05	1 511 679,69	217 367,36	214 772,33	2 595,03

max navýšenie

302 335,94